
 2010 年 11 月吉日 

お客様各位 

特種東海製紙株式会社 

特殊素材事業グループ 

 

『ミセスＢグリーン』の発売のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のお

引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、グリーン購入法に適合しながら緻密な表現力としなやかな触感を併せもつ高級印刷用紙

の新製品『ミセスＢグリーン』を発売させていただくこととなりましたので以下のとおりにご案

内申し上げます。当該製品は企業の CSR レポートや環境報告書、環境への取組みを示す印刷物な

どの用途でご提案いただける製品と考えております。 

今後とも弊社製品をご愛好賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 

 

 

 

 

 

   ＜グリーン購入法総合評価値＞ 

 

 

 

 

 

 

 

※古紙パルプ配合率、森林認証材パルプ利用割合は最低保証値です。 

 

＜ご注意点＞ 

１．当該製品は古紙パルプを多く配合しているため微塵物が入る場合があります。   

また、ロット間により色味等のバラツキも発生する場合もあります。 

２．当該製品は森林認証材パルプを配合しておりますが、森林認証紙ではありません。 

   以上 

製品名 ミセスＢグリーン 

規格 色名：ホワイト 

寸法：1,091mm×788mm 

連量：90kg・110kg・135kg 

発売日 2010 年 11 月 5日 

指標項目 数値 評価値 

古紙パルプ配合率※ 65％ 55 

 森林認証材パルプ利用割合※ 25％ 25 

塗工量 非公開 非加算 

総合評価値 80 

古紙リサイクル適性ランク A 


